-

,tSIS PREFEITURA MUNICIPALDE Nit ADO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo Popular e Participative"

DECRETO N°  2.253/2003

"CONS Ti II!! COMISSAO PI4RI4 0 FIM QUE
ESPECIFIC E DA OUTRAS PRO VIDENcIAS'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do SW, no uso de suas athbuiçOcs
legais, e ainda,

Considerando que consta da ComunicacAo Intema expedida
pelo Sr. Secretãrio Municipal de Educaçáo em malo de 2.002, noticiando que a

-. servidora Marlene Eunice Ambrósio nao comparece ao serviço desde 21 de marco de
2.002, quando deveria ter retornado da Licença para tratar de interesses particulares,
concedida através da Portaria ri° 058/2000,

Considerando que a conduta acima relatada caracteriza
abandono de emprego, infraçAo prevista no art. 130 da Lei Coinplementar Municipal
n° 001/90, que autoriza a aplicaçAo da pena prevista no art. 127, II, da mesma Lei
Complementar.

DECRETA

Art. 1.0  Fica constituida, nos tennos do art. 144, da Lei
Compleinentar Municipal n° 001/90, a ComissAo de lnquérito composta pelos
servidores abaixo especiuicados, para, sob a presidéncia do primeiro nomeado,
instaurar e instruir processo disciplinar em desfavor de MARLENE EUNiCE
AMBROSIO, professora, sImbolo MAO-I, Nivel II, por infringéncia ao art. 130 da
Lei Complementar Municipal n° 001/90:

• VILMA JOELMA DOS SANTOS MAZARAO -
Professora, sImbolo MAO, 1, NIvel 11;
• MARLENE DA SILVA COSTA ALVES - Professora,
simbolo MAO-1, NIvel 11;
• JOAO LAERTES DA COSTA - Professor, simbolo MAC-
I, Nivel lii.

Art. 2.° - A autuação do processo, seth instrulda, além deste
Decreto, corn a CornunicaçAo Interna apresentada pelo Sr. Secretário Municipal de

W ICU .IflUikthflOVcA ins. fflthr

A!Pr,
a

t PREFEITLJRA MUNICIPAL 1W MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"(Jo t'erno Popular e Punk/path 'o"

EducaçAo rnaio de 2.002, corn os documentos que a acompanham e corn os
docwnentos pertinentes constantes da pasta flincional da scrvidora acima referida.

Art. 3.° - Este Decreto entra em vigor na data dc sua publicacAo,
revogadas as disposiçOcs em contrário.

C}ABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MTJNDO
NOVO-MS., 27 DE JANEIRO DE 2.003.

"--4.4
IfUMB ER TO CARLOS RAMOSAMADUCCI

PUBUCADO nn 	Prefeito Municipal

AFIXAcA0WQ'?Jo(JoS
fUBUCADO NO_IQLGWO

ii\S -

EDçAO N0A4f3fM-i-- dli

flit w mundonol -1). Ins.